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I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. skatinti pilietines visuomenės kūrimąsi gyvenamoje vietovėje;   

1.2. atstovauti Jeruzalės bendruomenę vietos savivaldos ir kitose valstybės institucijose bei 

įstaigose; 

1.3. siekti tenkinti svarbiausius bendruomenės socialinius, kultūrinius, švietimo, sveikatinimo ir 

kitus poreikius, skatinti saviraišką, bendruomeniškumą, fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenseną; 

1.4. siekti kurti saugią patogią švarią ir sveiką gyvenamąją aplinką. 

2. Uždaviniai: 

2.1. Organizuoti bendruomenės susirinkimus, diskusijas ir forumus aktualiais klausimais, skatinti 

gyventojų dalyvavimą sprendimų priėmime ir vietos iniciatyvose, plėtoti savanorystės veiklas bei 

informuoti gyventojus apie jų teises, pareigas ir dalyvavimo galimybes. 

2.2. Bendradarbiauti su savivaldybės institucijomis ir kitomis organizacijomis; Teikti pasiūlymus 

dėl vietos gyventojams aktualių sprendimų; Ginti bendruomenės narių interesus teisės aktų 

nustatyta tvarka; Dalyvauti darbo grupėse, komisijose ir viešuose svarstymuose 

2.3. Organizuoti kultūrinius, socialinius ir edukacinius renginius; Inicijuoti ir įgyvendinti projektus, 

skirtus gyvenimo kokybei gerinti; Skatinti socialinę pagalbą pažeidžiamiems bendruomenės 

nariams; Bendradarbiauti su verslo ir nevyriausybinėmis organizacijomis 

2.4. Organizuoti aplinkos tvarkymo ir švarinimo akcijas; Skatinti gyventojų atsakomybę už aplinkos 

priežiūrą; Inicijuoti saugumo gerinimo priemones (pvz., apšvietimo, infrastruktūros); 

Bendradarbiauti su atsakingomis institucijomis sprendžiant aplinkosaugos klausimus. 

2.5. Organizuoti sporto, sveikatingumo ir laisvalaikio veiklas; Sudaryti sąlygas kūrybinei ir 

kultūrinei saviraiškai; Skatinti bendruomenės narių tarpusavio bendradarbiavimą; Viešinti sveikos 

gyvensenos principus ir iniciatyvas. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. Bendruomenės įtraukimas, informavimas ir savanorystė 

2025 m. nuolat buvo vykdomi Jeruzalės bendruomenės centro internetinės svetainės atnaujinimo ir 

turinio pildymo darbai, siekiant užtikrinti gyventojų informavimą apie aktualijas, veiklas bei 

dalyvavimo galimybes. 

2025 m. lapkričio mėn. organizuota gyventojų apklausa / idėjų rinkimas kartu su Verkių seniūnija, 



kviečiant bendruomenės narius teikti pasiūlymus dėl infrastruktūros gerinimo (gatvių, apšvietimo, 

viešųjų erdvių, sporto aikštelių, viešojo transporto ir kt.). Surinkti pasiūlymai perduoti atsakingoms 

institucijoms svarstymui. 

2025 m. spalio mėn. bendruomenės nario iniciatyva pradėtas projektas „Gyva bendruomenė“, 

skirtas stiprinti gyventojų įsitraukimą į bendruomenės veiklas, skatinti savanorystę, tarpusavio 

pagalbą ir individualų narių aktyvinimą per koordinuotą bendruomeninę veiklą. 

2025 m. taip pat organizuoti bendruomenės susitikimai ir diskusijos su gyventojais, kurių metu 

aptarti aktualūs rajono klausimai, skatintas gyventojų įsitraukimas į sprendimų priėmimą bei vietos 

iniciatyvas. 

3.2. Bendradarbiavimas ir interesų atstovavimas 

2025 m. gegužės 28 d. kreiptasi į Vilniaus miesto savivaldybę dėl viešųjų erdvių (Maumedžių 

skvero) išsaugojimo ir sporto bei vaikų aikštelių perkėlimo, siekiant užtikrinti bendruomenės 

poreikius. Gauti atsakymai ir toliau tęsiamas dialogas su institucijomis. 

2025 m. gegužės 29 d. kreiptasi į savivaldybę dėl bendruomenės patalpų suteikimo. Gautas 

pasiūlymas dėl dviejų patalpų, tačiau identifikuota problema dėl jų prieinamumo platesnei 

bendruomenei. 

2025 m. birželio–spalio mėn. aktyviai atstovauti bendruomenės interesai dėl Jeruzalės tvenkinio 

tvarkymo: teikti paklausimai, skundai, pasiūlymai Vilniaus miesto savivaldybei ir Aplinkos 

apsaugos departamentui, dalyvauta tolimesniuose svarstymuose. 

2025 m. rugsėjo 11 d. dalyvauta Vilniaus Jeruzalės progimnazijos tarybos posėdyje, stiprinant 

bendradarbiavimą su švietimo įstaigomis. 

3.3. Kultūrinė, socialinė veikla 

2025 m. gegužės 30 d. suorganizuota bendruomenės šventė „Kaimynų diena“, kurios metu vyko 

įvairios socialinę sanglaudą stiprinančios veiklos: mainų mugė, edukacijos, sportinės ir kultūrinės 

iniciatyvos, bendruomeninis piknikas. 

2025 m. gruodžio mėn. dalyvauta Vilniaus miesto savivaldybės organizuotame kalėdinių dekoracijų 

konkurse – „Kalėdų miškas“. Bendruomenė kūrė aplinkai draugiškas dekoracijas (paukščių 

lesyklėles–žaisliukus), už kurias buvo apdovanota. 

Plėtotas bendradarbiavimas su įvairiomis organizacijomis ir partneriais, įgyvendinant 

bendruomenines iniciatyvas ir projektus. 

Renginių metu taip pat organizuotos edukacinės veiklos, skirtos gamtos pažinimui, 

aplinkosauginiam sąmoningumui ir tvariam gyvenimo būdui skatinti įvairiose amžiaus grupėse 

(vaikams, jaunimui, suaugusiesiems, senjorams). 

3.4. Aplinkosauga ir infrastruktūra 

2025 m. nuosekliai vykdyta Jeruzalės tvenkinio tvarkymo projekto stebėsena, teikiamos pastabos 

dėl ekologinės būklės gerinimo, infrastruktūros atkūrimo ir prieigos gyventojams užtikrinimo. 

2025 m. rugpjūčio 6 d. pateiktas skundas Aplinkos apsaugos departamentui dėl galimų pažeidimų 

vykdant tvenkinio tvarkymo darbus. 

2025 m. spalio 29 d. pakartotinai kreiptasi į savivaldybę dėl tvenkinio pritaikymo bendruomenės 

poreikiams (poilsio, maudynių, žvejybos galimybių). 

2025 m. rugsėjo 13 d. bendradarbiaujant su regioninio parko direkcija dalyvauta pažintiniame–

aplinkosauginiame žygyje Verkių kraštovaizdžio draustinyje, kurio metu rinktos šiukšlės ir 

vykdytas visuomenės švietimas apie aplinkos apsaugą. 

Teikti pasiūlymai dėl aplinkos saugumo gerinimo (viešųjų erdvių pritaikymo, infrastruktūros, 

apšvietimo ir kt.), siekiant kurti saugią ir patogią gyvenamąją aplinką. 

3.5. Sveikatingumas, laisvalaikis ir bendruomeniškumas 

2025 m. dalyvauta ir viešinta informacija apie pėsčiųjų žygius bei kitas aktyvaus laisvalaikio 

iniciatyvas, skatinančias fizinį aktyvumą ir sveiką gyvenseną. 

2025 m. organizuotose veiklose (pvz., „Kaimynų diena“) sudarytos sąlygos bendruomenės narių 

kūrybinei saviraiškai, sportinei veiklai ir tarpusavio bendravimui. 



Nuosekliai skatintas bendruomenės narių bendradarbiavimas, įsitraukimas į įvairias iniciatyvas bei 

sveikos gyvensenos principų viešinimas. Taip pat organizuoti sveikatinimo užsiėmimai ir veiklos, 

skirtos fizinio aktyvumo, emocinės gerovės ir sveikos gyvensenos stiprinimui skirtingoms 

bendruomenės grupėms. 

3.6. Projektinė veikla 

Projektas „Jeruzaliečiai 2025“ finansavimas Valstybės biudžeto lėšos pagal Nevyriausybinių 

organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 m. veiksmų plano 2.1.1.1 priemonę 

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse. Projekto tikslas: Stiprinti Jeruzalės rajono 

gyventojų sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą, didinti bendruomenės savarankiškumą tenkinant 

viešuosius, socialinius, kultūrinius ir pažinimo poreikius.  

Veiklos: 

• Socialinė veikla: senjorų, vienišų asmenų ir neįgaliųjų lankymas bei pagalba; 

• Kalėdinės kūrybinės dirbtuvės, socialinę atskirtį patiriančių asmenų įtraukimas; 

• Pažintiniai žygiai ir edukacijos gamtoje; 

• Medijų ir informacinio raštingumo mokymai kovai su dezinformacija ir propaganda; 

• Šeimų stovykla; 

• Knygos apie Jeruzalę Vilniuje rengimas. 

 

Projektas „Verkių seniūnijos aktyvūs senjorai“ 2025 

Projekto tikslas: Sudaryti sąlygas oriam, aktyviam ir sveikam senėjimui. 

Veiklos: 

• Meditatyvaus judesio „Samara joga“ užsiėmimai – 64 kartai; 

• Pažintiniai žygiai – 8 kartai. 

Projektų įgyvendinimo metu ypatingas dėmesys skirtas įvairių visuomenės grupių – vaikų, jaunimo, 

šeimų, suaugusiųjų, senjorų bei socialiai pažeidžiamų asmenų – įtraukimui į veiklas, stiprinant 

socialinę įtrauktį, bendruomeniškumą ir savitarpio pagalbą. 

3.7. Bendradarbiavimas su partneriais ir organizacijomis 

2025 m. plėtotas bendradarbiavimas su nevyriausybinėmis organizacijomis, švietimo įstaigomis, 

vietos bendruomenėmis ir kitais partneriais, siekiant įgyvendinti bendrus projektus, veiklas ir 

iniciatyvas. 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 2026 

METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Skatinti pilietines visuomenės kūrimąsi gyvenamoje vietovėje;   

4.2. Atstovauti Jeruzalės bendruomenę vietos savivaldos ir kitose valstybės institucijose bei 

įstaigose; 

4.3. Siekti tenkinti svarbiausius bendruomenes socialinius, kultūrinius, švietimo, sveikatinimo ir 

kitus poreikius; 

4.4. Siekti kurti saugią, patogią, švarią ir sveiką gyvenamąją aplinką; 

4.5. Skatinti bendruomenės narių įsitraukimą, tarpusavio bendravimą, socialinę įtrauktį ir gyvenimo 

kokybės gerinimą. 

5. Uždaviniai: 

5.1. Nustatyti bendruomenės interesų prioritetus, atstovauti jiems savivaldos ir kitose institucijose, 

organizuoti ir dalyvauti susitikimuose su valdžios atstovais; 

5.2. Organizuoti švaros akcijas, aplinkos tvarkymo ir gerinimo iniciatyvas, skatinti viešųjų erdvių 

pažinimą, saugojimą ir priežiūrą, bendradarbiaujant su seniūnija ir kitomis institucijomis; 

5.3. Rengti ir įgyvendinti ir plėtoti vietos, nacionalinius ir tarptautinius projektus, skirtus kultūrinei, 

socialinei, švietimo, aplinkosauginei ir ekonominei veiklai plėtoti; 

5.4. Organizuoti švietimo programas, mokymus, seminarus ir edukacines veiklas, skirtas įvairioms 



visuomenės grupėms (vaikams, jaunimui, šeimoms, suaugusiesiems, senjorams ir kt.), ypatingą 

dėmesį skiriant gamtos pažinimui, aplinkosauginiam sąmoningumui, pilietiniam aktyvumui ir 

bendruomeniškumo stiprinimui; 

5.5. Skatinti savanorystę ir organizuoti bendruomeninius, kultūrinius bei socialinius renginius, 

suburiančius gyventojus ir stiprinančius tarpusavio ryšius; 

5.6. Inicijuoti sveikatinimo programas bei projektus, skatinančius fizinį aktyvumą, sveiką 

gyvenseną ir emocinę gerovę; 

5.7. Plėtoti bendradarbiavimą su kitomis bendruomenėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis, 

švietimo, mokslo ir kitomis institucijomis; 

5.8. Siekti veiklų finansavimo, teikiant paraiškas įvairiems fondams ir programoms. 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai : 

6.1. Dalyvauti Verkių seniūnijos išplėstinėje seniūnaičių sueigoje 

6.2. Dalyvauti, teikti pasiūlymus Vilniaus bendruomeninių organizacijų taryboje (VBOT) 

6.3. Teikti paraiškas įvairiems finansavimo konkursams, siekiant įgyvendinti bendruomenės tikslus 

ir uždavinius; 

6.4. Atstovauti bendruomenę ir jos narius įvairiose institucijose; 

6.5. Bendradarbiauti su kitomis vietos bendruomenėmis, organizacijomis ir institucijomis, sudarant 

bendradarbiavimo sutartis; 

6.6. Organizuoti edukacines, kultūrines, socialines ir sveikatinimo veiklas bei renginius 

bendruomenės nariams. 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

2025-12-31vnt.  

49 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 

pabaigoje, 2024-12-31 vnt.  

47 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 

organizacija, vienijamų juridinių asmenų 

skaičius, vnt. 

0 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 

juridinius asmenis: 

Juridinio asmens 

pavadinimas 

Juridinio asmens 

teisinė forma 

Juridinio 

asmens kodas 

Valstybė, kurioje 

registruotas juridinis 

asmuo 

7.4.1.     

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

Čia pateikiama kita informacija, jei ją nusprendžia pateikti valdymo organas ar visuotinis narių 

susirinkimas. Jei informacija yra didelės apimties, ji gali būti teikiama kita forma, čia pateikiant 

nuorodą, kur ją galima rasti. 

Pirmininkė        

     Marija Žukovskienė

 


